ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

Processo Administrativo nº 10/2023

O MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
01.606.852/0001-90, com sede na Rua João Assink, 322, - Centro, CEP 88538-000, representada pelo
prefeito Municipal, Sr. JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, inscrito no CNPJ sob nº 11.679.183/0001-30, com sede na Rua João
Assink, 456, Centro, nesse município de Bocaina do Sul – SC, representado por sua Gestora, e Secretaria
de Saúde Sra. MELIANA GOSS SCHLICHTING, em cumprimento ao art. 26 da Lei 8.666/93, e ao princípio
da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público o extrato da de dispensa ABAIXO, conforme segue:
Dispensa de Licitação nº 04/2023 – Processo Administrativo nº 10/2023.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL/SC (CNPJ n. 11.679.183/0001-30).
Contratada: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ sob o Nº 90.180.605/0001-02.
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada para cobertura
de seguro Total.
Fundamento legal: Lei 8666/1993, artigo 24, inciso II
Valor do Contrato: R$ 1.561,05 (Hum mil quinhentos e sessenta e um reais e cinco centavos).
Prazo de vigência: 12 meses.

Bocaina do Sul, 19 de Abril de 2023.

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA                                                             MELIANA GÓSS SCHLICHTING
                         Prefeito Municipal                                                                                         Secretaria de Saúde